
Perhonjoen Pirttikosken vesivoimapadon purkamisen esisuunnittelu osana NOUSU 
-ohjelmaa 

Perhonjoella Kaustisilla sijaitsee Pirttikosken vesivoimalaitos, jonka osalta kalankulun mahdollistamisesta 

on puhuttu pitkään. Vesienomistajien aloitteesta Voimayhtiöllä (Killin Voima Oy) on nykyisin velvoite 

rakentaa padon ohittava kalatie. NOUSU -ohjelman kautta on kuitenkin myös keskusteltu vaihtoehdosta 
lunastaa voimalaitos, purkaa pato ja kunnostaa koskialue. Pirttikosken pato on Perhonjoen pääuoman 
ainoa vaelluseste ja sen yläpuolisilla alueilla on paljon lohikaloille soveltuvia lisääntymisalueita.  

NOUSU -ohjelman avustuksella Varsinais-Suomen ELY-keskus on tilannut esisuunnitelman padon 
purkamisesta. Suunnittelun tueksi on perustettu erillinen suunnitteluryhmä, johon kuuluu keskeiset 
sidosryhmät. Suunnittelun on tehnyt Maveplan Oy. Suunnitelman lähtökohtana on ollut löytää padon 
purkamiseksi sellainen vaihtoehto, joka mahdollistaa vesieliöstön vapaan liikkumisen alueella, mutta on 

myös paikallisten asukkaiden kannalta hyväksyttävä. Pirttikosken pato sijaitsee keskellä Kaustisen taajamaa, 

ja padon avulla vedenkorkeus on säilytetty yli 100 vuotta nykyisellä tasolla. Vesipinnan pysyvyys lähellä 

nykyistä totuttua tasoa onkin ollut suunnittelua eniten ohjaava tekijä.  

Suorien luontoarvojen lisäksi Pirttikosken padon purkaminen on nähty merkittävänä mahdollisuutena lisätä 

vesistön lähivirkistyskäyttöä, mutta myös laajemmin koko vesistöalueen luonto- ja 

kalastusmatkailupotentiaalia. 

Esisuunnitelma toteutetaan vuonna 2022, ja mikäli padon purkamisvaihtoehto osoittautuu tämän jälkeen 

mahdolliseksi toteuttaa, tullaan hankkeelle hakemaan vesilupaa.  

Esisuunnitelman on tilannut Varsinais-Suomen ELY-keskuksen kalatalousyksikkö. 

Esisuunnittelun kokonaisbudjetti on 33 000e. 

MMM:n tiedote asiasta: 

https://valtioneuvosto.fi/-//1410837/perhonjoen-pirttikoskelle-suunnitellaan-kalatieta-tai-vesivoima-

toiminnan-lopettamista  
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